

PROTOKÓŁ NR XXII.2016
XXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VII kadencji
w dniu 31 marca 2016 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miłkach dnia 31 marca 2016 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 17.00.

Dnia 31 marca 2016 roku w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Małgorzata Jasińska - Sekretarz Gminy, Adriana Pawlik – Skarbnik, dyrektor, mieszkańcy z terenu gminy Miłki.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, co daje niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował powołać Justynę Leszczyńską - Boruch.

Do propozycji nie zgłoszono uwag i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

„Za” głosowało jednomyślnie 15 radnych.

Następnie powitano rolnika, który otrzymał nagrodę jako jeden z najlepszych hodowców bydła na terenie gminy. Wójt wraz z Przewodniczącym złożyli rolnikowi gratulacje.

Do pkt. 3

W tym punkcie Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu obrad sesji z dnia 3 marca 2016 r.

Renata Ilnicka zwróciła uwagę, że przy omawianiu kwestii ZPO Wójt powiedziała, że do zakończenia postępowania procesowego będzie możliwość przedłużenia obowiązków dla osoby, która obecnie pełni obowiązki dyrektora.

Przewodniczący powiedział, że przy omawianiu Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych radny Dominiuk mówił o wynagrodzeniu członków komisji w kwocie 277,50 zł. Należałoby dodać, że chodziło o kwotę brutto.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że w protokole jest zapis, iż mówił o budowie już istniejących dróg. Było to przejęzyczenie. Chodziło o remonty dróg.

Protokolant zwróciła uwagę, że pojawiający się w prot. Wyraz „fotogalwaiczne” należy zamienić na „fotowoltaiczne”.

Przewodniczący poddał protokół ze zmianami pod głosowanie.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że protokół XXI.2016 przyjęto.

Do pkt. 4

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu porządku obrad.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku głosowało jednomyślnie 14 radnych.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXI Zwyczajnej Sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.

6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminy Miłki z Gminą Giżycko przy realizacji zadania ochrony przeciwpożarowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Miłki.
12. Wolne wnioski i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

W dniu dzisiejszym zgłoszono następujące interpelacje.

Jolanta Trynkiewicz zapytała kiedy remontowane będą drogi szutrowe w gminie.

Wójt powiedziała, że został opracowany harmonogram napraw. Zaplanowano wiele remontów, łączna długość dróg to ok. 207 km. Niektóre drogi już zaczęto remontować. Prace są jednak uzależnione od warunków pogodowych.

Renata Ilnicka poprosiła o remont drogi w Marcinowej Woli. Wójt powiedziała, że przewidziano remonty dróg w każdej z miejscowości. Będziemy także dalej oznakowywać drogi i ulice.

Elżbieta Fedorowicz poprosiła o wykonanie remontu odcinka 100 m drogi w Kleszczewie. Droga ta była robiona 5 lat temu, jednak remont wykonano nie w tym miejscu co trzeba. Radna poruszyła także kwestię zaległych należności z roku 2014 na kwotę 1,5 mln zł. Zapytana na zebraniu w Jagodnym Wielkim nie wiedziała jakiej odpowiedzi udzielić. W odpowiedzi na interpelację Skarbnik napisała, że wydatki niezrealizowane w 2014 r. to dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego – 179 933,07 zł – poprzedni Wójt tylko sprowadził ten samochód, a nie go kupił. Zapłaty dokonała obecna Wójt. Radna zapytała radnych poprzedniej kadencji czy wiedzieli o tym, że ten samochód nie został wówczas zapłacony. Poprzedni Wójt złożył doniesienie do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych na obecną Wójt o naruszenie dyscypliny finansów publicznych, gdyż obecna zapłaciła za ten samochód, ale środki nie były zaplanowane w budżecie. Wójt dodała, że wydatek ten był ujęty w budżecie na 2014 rok. Samochód był sprowadzony w 2014 r. Część środków pochodziła ze źródeł zewnętrznych. Nasze środki miały stanowić wkład własny gminy.

Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że następny wydatek to rewitalizacja zespołu kulturalno – sportowego w Miłkach – 878 176,54 zł plus 104 745, 00 zł zwrot niewykorzystanych środków z zaliczki do ARiMR. Skarbnik powiedziała, że inwestycja została wykonana w 2014 r. Środki jakie otrzymaliśmy na to zadanie przeznaczono na nasz wkład do Aglomeracji. Za rewitalizację centrum zapłacono na początku 2015 r. Wójt powiedziała, że w umowie z Urzędem Marszałkowskim wyraźnie było zapisane, że środki z dotacji mogą być wydatkowane tylko i wyłącznie na rewitalizację. Z dotacji opłacono nasz wkład do Aglomeracji. W związku z tym kiedy przychodził termin rozliczenia i odbioru tej inwestycji okazało się, że środków nie ma. Inwestycję trzeba było rozliczyć do 31 stycznia 2015 r., w związku z tym musieliśmy znaleźć środki na ten cel, żeby nie zwracać dotacji. Za ten czas kiedy dotacji nie było na koncie Urząd Marszałkowski naliczył nam odsetki karne w wysokości 70 tys zł. Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że mieszkańcy Jagodnego Wielkiego pytali czy poprzedni Wójt poniesie z tego tytułu konsekwencje. Wójt powiedziała, że nie jest w stanie na dzień dzisiejszy udzielić odpowiedzi, jest to trudny temat. Czekaliśmy na ostateczne rozliczenie, dopiero niedawno otrzymaliśmy konkretną informację o wysokości tych odsetek.

Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że następny wydatek to naprawy dróg gminnych – 115 497,43 zł. Drogi te były naprawiane w szybkim tempie przed wyborami w 2014 r.

Kolejne to wydatki z funduszu sołeckiego 44 563,12 zł realizowane w 2014 r. Radna Fedorowicz poprosiła o wyjaśnienie wydatków na przygotowanie dokumentacji pomocniczej do mandatów karnych – 98 181,36. Skarbnik powiedziała, że w zależności od ilości wystawionych mandatów przez straż otrzymywaliśmy fakturę od firmy. Niniejsza faktura została wystawiona w grudniu 2014 r., a opłacona w 2015 r.

Daniel Horoszkiewicz zgłosił, że mieszkańcy Staświn proszą o interwencję dotyczącą postoju pojazdów na drodze wewnętrznej w Staświnach, biegnącej wzdłuż budynku szkoły. Pracownicy i osoby odwiedzające szkołę pozostawiają na drodze samochody i wówczas traktory z większym sprzętem nie mają możliwości przejazdu. Radny Horoszkiewicz przekazał w tej sprawie pismo dla Wójta.

Józef Dominiuk odniósł się do wcześniejszych swoich interpelacji. Jedna z nich dotyczyła informacji w sprawie podwójnych umów dla nauczycieli w szkołach. Ustawa o systemie oświaty w art. 39 wskazuje, że dyrektor szkoły zwalnia i zatrudnia nauczycieli. Natomiast w Karcie Nauczyciela jest mowa o tym, że nauczyciel podlega szczególnym dyspozycjom organu prowadzącego. My jako organ prowadzący możemy przesunąć nauczyciela na inne stanowisko nie dając mu drugiej umowy. W naszej gminie jest 7 nauczycieli na podwójnych umowach. Taka tendencja była od kilku lat, najwcześniejsze takie umowy pojawiają się już w 2007 r. Nauczyciel pracujący na kilku umowach, przy każdej umowie ma dodatek wiejski, stażowy, socjalny. Roczne koszty jakie gmina ponosi z tego tytułu w Staświnach – 6 800 zł, w Rydzewie – 4 950 zł, w Miłkach 2 700 zł. Łącznie z funduszem socjalnym daje to kwotę 15 957 zł. Gdyby powstała filia szkoły w Miłkach problem ten można by było zlikwidować. Na chwilę obecną radny zaproponował sporządzić pismo do dyrektorów szkół z odpowiednimi algorytmami i ze wskazaniem na art. 22 Karty Nauczyciela. Problem podwójnych umów trzeba rozwiązać.

Józef Dominiuk przypomniał, że zgłaszał potrzebę ustawienia toalety przy cmentarzu. Wójt powiedziała, że toaletę ustawiono w Miłkach i Rydzewie.

Radny Dominiuk poinformował, że otrzymał odpowiedź ze szkoły w Staświnach odnośnie dostarczenia materiałów na Komisję.

Co do zapadającego się polbruku w Konopkach Nowych – nie ma umowy na ułożenie polbruku. Wójt powiedziała, że jest to niewielkie załamanie. Na chwilę obecną prowadzone są prace budowlane związane z budową oczyszczalni, jeździe tam ciężki sprzęt, co jest obciążeniem dla tego podjazdu, zatem na tę chwilę nie warto go naprawiać. Złożyliśmy wniosek do ANR o dofinansowanie modernizacji sieci wod. kan. w Konopkach Nowych oraz ciągu pieszo jeźdnego. Tomasz Dorbach zapytał jak wygląda sprawa wodociągu w Czyprkach. Wójt powiedziała, że w najbliższych dniach będzie ogłoszony przetarg na wykonanie wodociągu. Problem dla nas jest następujący – kto ma wykonać to zadanie. Nie jest dla nas korzystne, żeby to gmina była wykonawcą, gdyż jako gmina nie możemy ubiegać się o zwrot VAT. W dniu wczorajszym prowadzone były rozmowy w WFOŚ, żeby to nasz PUKR mógł być wykonawcą. Trwają jeszcze rozmowy w tej sprawie.

Andrzej Idek poruszył kwestię ul. Zielonej w Miłkach, jest ona bardzo obciążana przez ciężki sprzęt jednego z przedsiębiorców. Może warto przeprowadzić rozmowę z przedsiębiorcą, aby uzupełnił kruszywo na drodze. Wójt powiedziała, że przeprowadzi rozmowę z przedsiębiorcą.

Do pkt. 6

Wójt poinformowała, że w okresie międzysesyjnym oprócz spraw bieżących związanych z realizacją zadań związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej podjęte zostały następujące zadania:

1. w zakresie inwestycji i gospodarki:

- złożono 4 wnioski na modernizację i remonty dróg. Z dofinansowania można uzyskać 3 mln zł. Pierwotnie planowaliśmy złożyć wnioski na remont 3 dróg, ale z wstępnych wyliczeń wynika, że tych środków wystarczyłoby na remont 4 dróg, w tym ul. Lipowej w Miłkach, na którą jest już gotowa dokumentacja,
- kolejne zadanie to dokończenie budowy oczyszczalni ścieków w Konopkach Nowych. Na dzień

dzisiejszy trwa technologiczny rozruch. Firma, która jest wykonawcą wywiązała się z zadania, wszystko jest robione bardzo sprawnie i terminowo. W tej chwili są przygotowani pracownicy PUKR do obsługi tej oczyszczalni. Odnosząc się do zarzutów radnego Łukaszuk z poprzedniej sesji, dotyczących oczyszczalni w Konopkach Nowych – nie było wyjścia dla naszej gminy. Funkcjonująca tam dotychczas oczyszczalnia nie była modernizowana od 30 lat, nie osiągała parametrów. Budowa kanalizacji z Konopek Nowych do Miłek również nie miałaby sensu, gdyż w najbliższym czasie oczyszczalnia w Miłkach przestanie funkcjonować. Ścieki będą przekierowywane do Giżycka. Budowa kanalizacji w Konopkach i kierowanie ścieków do Giżycka jest z kolei nieuzasadnione ekonomicznie, bo po drodze trzeba by było budować przepompownie, które zużywają dużo energii. Koszt budowy takiej kanalizacji jest nieporównywalnie większy niż budowa oczyszczalni. Koszt oczyszczalni ogółem wyniesie 683 408 zł netto, w tym ze środków zewnętrznych pozyskaliśmy 380 tys zł z ANR oraz 125 286 zł, które po zakończonej inwestycji będzie można pozyskać jako zwrot VAT. Zatem środki zewnętrzne wyniosą 505 286 zł, wkład własny przedsiębiorstwa wyniesie 178 tys zł, są to środki pozyskane z pożyczki WFOŚ (pożyczka jest na bardzo korzystnych warunkach – oprocentowanie łącznie wyniesie 3 %, jest też możliwość umorzenia tej pożyczki w 10%). Trzeba pamiętać, że funkcjonowanie dotychczasowej oczyszczalni groziło katastrofą ekologiczną, a trzeba mieć na uwadze fakt, że tam mieszka ok. 200 osób.

- w tej chwili trwa budowa chodników w Wyszowatych,
- podpisaliśmy porozumienie z powiatem na wykonanie wspólnych inwestycji (zatoczek w Danowie, w Jagodnym Wielkim, chodnik w Marcinowej Woli),

2. wyjazdy, spotkania służbowe:

- 4 marca br. miało miejsce spotkanie sprawozdawczo wyborcze OSP Miłki, w spotkaniu uczestniczył Starosta Powiatu, Komendant PSP oraz Przewodniczący Rady Gminy. Podczas spotkania przedstawiono zebranym podstawowe działalności za okres 5 lat, wybrano nowe władze, określono plany na dalsze lata,
- tego samego dnia przeprowadzono dyktando VIP- a,
- 6 marca br. odbył się w ośrodku kultury recital oraz wernisaż prac słuchaczy Uniwersytetu III wieku. Impreza była profesjonalnie przygotowana,
- 7 marca br. odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, dotyczyło ono ustalenia wspólnego harmonogramu imprez na terenie naszej gminy,
- tego samego dnia było spotkanie z hodowcami bydła,
- 7 marca br. miało miejsce spotkanie z kierownikiem budowy oczyszczalni w Konopkach Nowych,
- 10 marca br. przeprowadzono kontrolę w PUKR w zakresie dokumentacji dotyczącej zwirowni,
- prowadzono rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami do nowej rady nadzorczej PUKR,
- 14 marca miało miejsce posiedzenie Komisji Rewizyjnej,
- 16 marca br. PIP przeprowadziła w urzędzie kontrolę, dotyczyła ona pracowników obsługi,
- 17 marca dokonano objazdu miejscowości celem przeprowadzenia kontroli stanu technicznego pomostów i placów zabaw. Są pomosty, które powinny zostać rozebrane, plac zabaw w Paprotkach wymaga ogrodzenia, część placów zabaw wymaga napraw,
- w ośrodku kultury miał miejsce przegląd grup teatralnych,
- 19 marca br. odbył się w ośrodku kultury występ tańca hip hop dzieci i młodzieży,
- podpisano umowę z Bankiem Żywności na współpracę, pomoc żywnościowa będzie przeznaczona dla 350 osób,
- 24 marca br. miało miejsce spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie utworzenia klasy I (organ prowadzący może wyznaczyć inną szkołę, w której zostanie zorganizowana klasa I, jeśli w danej placówce liczba chętnych nie przekroczy 7 osób),
- zapowiadana nowelizacja dotycząca godzin karcianych będzie zrealizowana. Zgodnie z Kartą Nauczyciela, nauczyciel pracuje 40 godzin, w tym jest 18 godzin dydaktycznych. Dla dyrektorów szkół ciężko jest wyegzekwować pozostałe godziny pracy. Zatem od września za dodatkowe godziny zajęć będzie musiała płacić gmina. Zapewne stracą na ofercie zajęć dodatkowych dzieci. Józef Dominiuk poruszył kwestię dodatku motywacyjnego dla nauczycieli. Wójt powiedziała, że jest to narzędzie jakim dysponuje dyrektor.

Renata Ilnicka powiedziała, że jej uczennica z 5 klasy została laureatem wojewódzkiego konkursu historycznego. Jest to jedyna uczennica z 5 klasy, która taki tytuł osiągnęła.

Wójt poinformowała, że dziewczęta ze szkoły w Miłkach znalazły się w pierwszej szóstce najlepszych drużyn z województwa.

Tomasz Dorbach zapytał czy można poznać skład nowej rady nadzorczej.

Wójt powiedziała, że rada będzie miała posiedzenie w poniedziałek, informacja o składzie rady zostanie przekazana.

Sebastian Łukaszuk przeprosił Wójt za swoje wypowiedzi jakie padły na sesji w dniu 3.03.2016 r., jeżeli dotknęły one Wójt osobiście. Postaram się na następny raz bardziej ważyć słowa. Odnośnie niegospodarności – chciałbym przedstawić pewne sprostowanie. W rozumieniu potocznym niegospodarność oznacza nieumiejętność dobrego zarządzania czymś i nieoszczędnie, mechanicznie gospodarować. W systemie polskich finansów publicznych z niegospodarnością stwierdzoną w określonej jednostce sektora finansów publicznych wiążą się konsekwencje prawne wynikające z ustawy o finansach publicznych, ustawy o naruszaniu dyscypliny finansów publicznych oraz prawa karnego. Okoliczności uznane za przejawy niegospodarności wypełniają znamiona deliktów finansowych i polegają w szczególności na: nieopłaceniu składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, fundusz pracy lub PFRON, opłaceniu składek lub płac w kwocie niższej niż wynikająca z prawidłowego obliczenia lub przekroczenie terminu zapłaty, zaciągnięciu zobowiązania bez upoważnienia lub przekroczenia zakresu upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania, nie wykonywaniu zobowiązania sektora jednostki samorządu, którego skutkiem jest zapłata odsetek, kar lub opłat. Te informacje oparte są na przepisach ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Wójt przypomniała, że prosiła, by radny mówiąc o niegospodarności skierował konkretne zarzuty.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że chodzi o zarzut nie wykonywania zobowiązania sektora jednostki samorządu, którego skutkiem jest zapłata odsetek. Wójt powiedziała, że nie wykonała takiego zadania gdzie musieliśmy zapłacić odsetki karne. Radny Łukaszuk powiedział, że zatem przeprasza, źle zrozumiał sprawę.

Wójt dodała, że odsetki wynikły z działania poprzedniego Wójta. Środki z dotacji przelano nie za wykonanie rewitalizacji centrum sportowo kulturalnego, przelano je jako wkład gminy do Aglomeracji.

Wójt przypomniała, że na poprzedniej sesji padło stwierdzenie o różnych cenach wody i ścieków dla mieszkańców gminy Miłki. Jednak nie ma zróżnicowania cen wody i ścieków dla odbiorców na terenie gminy. Jest jedna taryfa, która dotyczy wszystkich mieszkańców.

Następnie Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę.

Po przerwie powrócono do porządku obrad.

Do pkt. 7

Jolanta Trynkiewicz powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki miała posiedzenie w dniu dzisiejszym. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele izb rolniczych i zapoznali nas ze swoją działalnością.

Marta Ciż poinformowała, że Komisja Rewizyjna obradowała 14 marca 2016 r. Tematem posiedzenia była kontrola prawidłowości wydatkowania środków na utrzymanie dróg w 2015 r. Dokonano również kontroli skarg i wniosków wpływających do tut. Urzędu oraz opracowano regulamin Komisji Rewizyjnej.

Józef Dominiuk dodał, że za remonty dróg wykonane w 2014 r. zapłacono w 2015 r.

Dodał, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego spotkała się w dniu wczorajszym. Zapoznano się z informacją z realizacji zadań Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych wydatkowano w 2015 r. 68 tys. zł. Godna pochwalenia jest postawa jednego z nauczycieli, który wnioskował do Komisji o dofinansowanie wyjazdu klasowego dla uczniów, którzy nie mieli na ten cel środków.

W zeszłym roku były dwa takie przypadki i wnioskował o pomoc ten sam nauczyciel. Jeden z członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stwierdził, że poprzedni Wójt ustnie informował komisję, aby nie kontrolowała przedsiębiorców, gdyż płacą oni koncesję i nie ma sensu ich „szarpać”. Niedawno uchwalaliśmy Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie jest mowa o przeprowadzaniu kontroli. Podczas jednego z posiedzeń naszej Komisji uznaliśmy, że diety członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są za wysokie. Wynoszą one obecnie 277 zł brutto za posiedzenie. Przy kontrolach, które trzeba by było robić częściej, gros środków przeznaczonych by było na diety. W następnym roku należałoby dokładnie przyjrzeć się Gminnemu Programowi. Kontrole przedsiębiorców powinny być dokonywane, ma to bowiem też działanie prewencyjne. Przedsiębiorcy by wiedzieli, że jako gmina mamy taką instytucję i w przypadku stwierdzenia naruszeń możemy koncesję cofnąć. Józef Dominiuk poprosił, by Wójt rozeznała się odnośnie zarządzenia w sprawie prowadzenia kontroli, przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych.

Józef Dominiuk poinformował, że Komisja ds. Socjalnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Miłki.

Radny Dominiuk odniósł się do spotkania w Jagodnym Wielkim. Sesje są nagrywane i umieszczane w internecie, mają ok. 300 odsłon. Spotkanie w Jagodnym podzieliłem na 3 bloki. Mieszkańcy byli zainteresowani pozyskaniem informacji na temat poprzedniego Wójta, interesowało ich czy jest prawdą, że zadłużenie gminy w związku z jego działalnością na początku 2015 r. wyniosło 1,5 mln zł. Dobitnie powiem, że tak, mamy już taką wiedzę. My jesteśmy organem gdzie władza ciąga jest. Drugim punktem była kwestia przyglądania się naszym dyskusjom, które mają miejsce na sesji, gdzie są pokazane informacje nieprawdziwe, nie znajdujące potwierdzenia w czymkolwiek. Zastanawialiśmy się co z tym zrobić. Mowa o naszych wystąpieniach, które są nie na miejscu, są złości niepotrzebne, padają brzydkie słowa. Na zebraniu mówiłem mieszkańcom, że największym sędzią jest wyborca. Trzeci poruszany temat – kiedy mamy ciężkie medialnie sprawy, gdzie jeden krzywo spojrzy, drugi brzydko powie. O sesjach z reguły dowiadujemy się tydzień przed posiedzeniem, więc wiemy o czym będziemy dyskutować. Dany temat możemy zgłębić na komisjach. Przed głosowaniem mamy zatem jakiś zakres wiedzy. Zauważcie jak u nas w ostatnim czasie układają się głosy w głosowaniach. Bardzo dużo jest głosów wstrzymujących się. Uważam, że o ile dana osoba wstrzymała się od głosu, to znaczy że jest stroną w sprawie, o ile osoba wstrzymała się od głosu, bo nie zdążyła zapoznać się z tematem, to źle o tej osobie świadczy. Natomiast o ile osoba wstrzymała się od głosu, bo nie chce nikomu zaszkodzić, to już najgorsza sprawa jest. Stąd prośba, żebyśmy się bardziej ze sobą zintegrowali, rozmawiali, nawet kłócili się, ale żeby tych głosów wstrzymujących się było jak najmniej.

Jolanta Trynkeiwicz powiedziała, że radny ma prawo wstrzymać się od głosu. Podobnie stwierdził Sebastian Łukaszuk.

Przewodniczący dodał, że radny ma 3 możliwości głosowania: „za”, „przeciw”, „wstrzymać się o głosu”. To jak postąpi radny w głosowaniu, to jest jego indywidualna sprawa i jeżeli podlega weryfikacji to tylko wobec sumienia i wyborców.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że nie powinniśmy się kłócić, powinniśmy szukać kompromisu i konsensusu w naszych rozmowach. Wszystkie rozmowy, które się tutaj toczą powinny być konstruktywne, a wypowiedzi elokwentne.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów opiniowała uchwałę na dzisiejszą sesję.

Do pkt. 8, 9

Skarbnik poinformowała, że zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 22/2016 z dnia 11 marca 2016 roku:

- zmniejszająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego- kwota 25 141,00 zł;
 - zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa- kwota 11 107,00 zł;
 - zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację przez gminę zasiłków stałych- kwota 14 034,00 zł;
2. Wnioskiem dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie zmian planu finansowego na 2016 rok- zwiększenie planu wydatków w dziale Oświata i wychowanie- kwota 1 069,00 zł;
 3. Wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Rydzewie z dnia 5 lutego 2016 roku w sprawie zmian planu finansowego na 2016 rok- zwiększenie planu wydatków w dziale Oświata i wychowanie- kwota 12 947,00 zł.
 4. Wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Staświnach z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie zmian planu finansowego na 2016 rok- zwiększenie planu wydatków w dziale Oświata i wychowanie- kwota 3 775,00 zł;
 5. Wnioskami z Sołectwa Ruda, Sołectwa Kleszczewo oraz Sołectwa Paprotki w sprawie zmian przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego:
 - zwiększenia środków w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- kwota 14 412,00 zł oraz Administracja publiczna- kwota 1 700,00 zł,
 - zmniejszenia środków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- kwota 15 912,00 zł;
 6. Przesunięcia między zadaniami ze środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na kwotę 10 180,00 zł.
 7. Zwiększeniem wydatków w działach Administracja publiczna (10 000,00 zł), oraz zmniejszenia wydatków w działach Oświata i wychowanie (17 791,00 zł) i Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (10 000,00 zł).

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w WPF.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w WPF.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXII.139.2016 podjęto jednomyślnie.

Odnosnie zmian w budżecie Skarbnik powiedziała, że nie zmieniają się kwoty dochodów i wydatków. Dokonuje się jedynie przesunięć między paragrafami.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w budżecie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXII.140.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 10

Odnosnie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Miłki z Gminą Giżycko przy realizacji zadania ochrony przeciwpożarowej Andrzej Idek poinformował, że została ona pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów.

Wójt dodała, że jest możliwość skorzystania z dofinansowania na działania związane z bezpieczeństwem Warmii i Mazur. Gmina Giżycko przygotowuje projekt na zakup sprzętu dla OSP, my chcielibyśmy być partnerem przy tym projekcie. Warto zaznaczyć, że jest to ostatnia możliwość skorzystania z takiego dofinansowania. Dofinansowanie może wynieść do 85% kosztów zadania. Jest też możliwość pozyskania używanego samochodu strażackiego z PSP dla OSP

w Rydzewie.

Przygotowywany projekt będzie rozpatrywany w trybie konkursowym.

Jacek Cimochowski powiedział, że jest to ostatnie rozdanie środków na wskazany cel. Zakłada się, że OSP Miłki z dofinansowania zakupi lekki samochód strażacki do przewozu pontonu. Byłby również wykorzystywany przy pożarach traw.

Sebastian Łukaszuk zapytał jaka byłaby wysokość wkładu własnego gminy. Wójt powiedziała, że trudno jest to określić konkretnie, gdyż zakupu dokonamy w formie przetargu. Na dzień dzisiejszy przeglądając oferty można określić nasz wkład własny na poziomie 35 tys zł, dofinansowanie miało by wynieść ok 80 tys zł. Strażacy nie raz zgłaszali, że mają problemy z wodowaniem pontonu.

Wójt dodała, że mamy zagwarantowany wpływ środków w wysokości 41 tys zł za sprzedaż naszych udziałów w Aglomeracji. Ta nadwyżka może być przeznaczona na wkład własny w omawianym projekcie.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że warto by było, by pracownik urzędu przeprowadził ewidencję wyjazdów OSP i ustalił czy zużycie paliwa zgadza się z dokumentacją. Wójt powiedziała, że podjęto już te działania. Według nowych zasad są rozliczane karty pojazdu. Zmiana systemu nastąpiła ok. 3 tygodnie temu. Sebastian Łukaszuk dodał, że chodzi o sprawdzenie czy zużycie paliwa wynikające z kilometrażu jest takie samo jak faktyczne zużycie.

Wójt powiedziała, że każdy samochód ma swoje karty pojazdu.

Andrzej Idek dodał, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminą Miłki z Gminą Giżycko przy realizacji zadania ochrony przeciwpożarowej.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXII.141.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 11

Odnosnie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Miłki uwag nie było.

Józef Dominiuk powiedział, że Komisja ds. Socjalnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Miłki

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXII.142.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 12

Józef Dominiuk poinformował, że w jednej z miejscowości znalazł stertę wyrzuconych śmieci. Wśród nich znaleziono pismo procesowe, wskazujące na właściciela tych śmieci. Na dowód tego radny przedstawił zdjęcie. Radny powiedział, że sprawę przekaże dla straży gminnej.

Józef Dominiuk powiedział, że jest możliwość dotarcia kajakiem z Giżycka do Ubliku. Może warto wypromować u nas ten szlak.

Wójt powiedziała, że jedno z dzikich wysypisk już usunęliśmy. Problem wciąż się pojawia.

Wójt dodała, że otrzymała informację o zniszczeniu jednego z urządzeń siłowni zewnętrznej w Miłkach. Będziemy musieli to urządzenie naprawić. Podjęliśmy decyzję o zamontowaniu monitoringu przy siłowni.

Wójt podziękowała radnemu Łukaszuk za przeprosiny. Odnosnie stwierdzenia radnego, iż zabiera się środki dzieciom, żeby przeznaczać je na remonty dróg - jest ono nieprawdziwe. Żadne pieniądze nie zostały ze szkół zabrane. Pomysł przekształcenia szkół zafunkcjonował już rok temu

i to radny Łukaszuk na posiedzeniu Komisji w dniu 25.03.2016 r. przedstawił pomysł likwidacji szkoły w Staświnach. Wówczas powiedziałam, że nie będzie likwidacji szkoły, że jeśli już to możemy rozmawiać o przekształceniu placówki.

Odnosnie rzekomego zwolnienia z pracy dyrektora placówki – dyrektor nie został zwolniony z pracy. Pracodawcą nauczyciela jest szkoła. Do pełnienia obowiązków dyrektora nauczyciel może być powołany przez organ prowadzący. Zatem zarzut zwolnienia z pracy w trakcie zwolnienia lekarskiego jest zarzutem nieprawdziwym. Odwołanie z funkcji dyrektora szkoły miało miejsce. Pojawiły się dwa wnioski większości rady pedagogicznej o odwołanie byłego dyrektora placówki. Wójt jako organ prowadzący musiał się do tego jakoś ustosunkować, bo każdy wniosek wpływający do urzędu powinien zakończyć się odpowiedzią. W jednym z wniosków skonstruowano 18 zarzutów, w kolejnym podobnie. Nie była to jedyna przyczyna, która skutkowała podjęciem tak trudnej decyzji. Żeby podjąć taką decyzję musi być opinia kuratora oświaty. Taką opinię, my jako organ przed podjęciem decyzji uzyskaliśmy. Zatem kurator potwierdził te zarzuty i stwierdził, że jest to szczególny przypadek kiedy organ prowadzący może podjąć decyzję o odwołaniu z funkcji dyrektora. Obecnie toczy się postępowanie. Była dyrektor w swoim wniosku do sądu nie ubiega się o przywrócenie na stanowisko, tylko o odszkodowanie. Jak zakończy się sprawa w sądzie – tego nie wiemy. Art. na podstawie, którego można odwołać nauczyciela z funkcji dyrektora mówi o szczególnych przypadkach. Pojawia się tu kwestia interpretacji – co oznacza szczególny przypadek. Według kuratora miał tu miejsce szczególny przypadek, natomiast wg prawników Wojewody widocznie nie do końca. W momencie kiedy wpłynął wniosek od rady pedagogicznej i od rady rodziców należało znaleźć jakieś wyjście. Decyzja chyba była słuszna, z sygnałów jakie docierają wynika, że sytuacja w szkole uległa poprawie. Niedawno wpłynęło kolejne pismo od rady rodziców, że się nie zgadzają na powrót byłej dyrektor na stanowisko z podaniem uzasadnienia. Ta dokumentacja jest do wglądu w urzędzie.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że przykro jest, iż Wójt odniosła się tylko do jednego posiedzenia, na którym zaproponowałem jedną z wielu możliwości szukania oszczędności. Oświadczam, że jestem za tym, żeby zrzeszać placówki, żeby budynki szkolne były remontowane, żeby dzieci miały zajęcia w warunkach godnych, żeby każde dziecko miało jak najlepszy dostęp do edukacji. Następnie radny Łukaszuk odczytał skierowane do Józefa Dominiuka zawiadomienie o złamaniu przepisów kodeksu pracy: „Moim obowiązkiem jest zawiadomić Pana, iż zostały złamane przepisy prawa kodeksu pracy przez pracownika Urzędu Gminy. Sprawa dotyczy Pani X, która w godzinach pracy korzystała z portalu społecznościowego Facebook do celów prywatnych, o czym świadczą załączniki dołączone do niniejszego pisma. W załącznikach czerwonym polem zaznaczone zostały daty i godziny publikowanych postów i komentarzy na profilu prywatnym, a to jest czas, który p. X powinna przebywać w pracy, jeśli wcześniej nie zostało przedstawione żadne zwolnienie lekarskie. Pani X będąc w godzinach pracy w stosunku pracy, korzystała z internetu do celów prywatnych, a tym samym złamała prawo kodeksu pracy, które jasno mówi, że pracownik jest zobowiązany wykonywać pracę sumiennie i starannie oraz stosować się do poleceń przełożonych, które dotyczą pracy, jeżeli nie są one sprzeczne z przepisami prawa o umowę o pracę. W związku z tym zwracam się z prośbą o pilną interwencję w tej sprawie, po zapoznaniu się z dowodami rzeczowymi, które zamieszczam do zawiadomienia. Proszę Pana o wykonanie należytych starań, mających na celu zatrzymanie istniejącego proceduru oraz zapobieżeniu podobnym sytuacjom w przyszłości. Dotyczyć to ma przestrzegania kodeksu pracy przez wszystkich pracowników instytucji publicznych i placówek podlegających Urzędowi Gminy Miłki, osób zatrudnionych będących w stosunku pracy, których obowiązuje kodeks pracy. Korzystanie z sieci jest sprzeczne z kodeksem pracy, jeżeli chodzi o korzystanie w pracy z internetu dla celów prywatnych. Pragnę zauważyć, że odbieranie prywatnych e-maili, przeglądanie stron internetowych, zakupy internetowe czy odwiedzanie portali społecznościowych takich jak Facebook w godzinach pracy jest łamaniem przepisów prawa kodeksu pracy, za co pracownikowi grozi nagana, a nawet zwolnienie, jeśli taki proceder powtórzy się w przyszłości. Konsekwencje wobec takiego pracownika Urzędu Gminy powinien egzekwować pracodawca czyli Wójt. Aby zapobiec pojawieniu się podobnych sytuacji łamania prawa kodeksu pracy, aby zwiększyć efektywność pracy należy

pracownikom publicznym uniemożliwić dostęp do w/w portali, należałoby zlecić informatykowi, by ten zainstalował na komputerach w urzędzie odpowiednie oprogramowanie. Takie oprogramowanie jest dostępne do zakupu i wykorzystywane we wszystkich urzędach, instytucjach i firmach szanujących kodeks pracy i sumienność wykonywania powierzonych pracownikowi obowiązków służbowych.

Wójt podziękowała za cenną informację, sprawa zostanie wyjaśniona i zostaną państwo w tej sprawie poinformowani. Józef Dominiuk powiedział, że jeśli już, to zawiadomienie powinno trafić do Komisji Rewizyjnej, która ma większe uprawnienia. Sebastian Łukaszuk powiedział, że sprawa leży w kompetencji Komisji ds. Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego. Przewodniczący stwierdził, że sprawę mogą rozpatrywać 2 komisje. Józef Dominiuk powiedział, że sprawami pracowniczymi zajmuje się sąd pracy.

Radna Celep złożyła podziękowanie w imieniu sołtysa, rady sołectkiej dla Wójt za zlecenie wydzielenia dróg gminnych prowadzących na kolonie i łąki w Jagodnym Wielkim, za zaangażowanie się w rozwiązanie sporu związanego z czyszczeniem rowów melioracyjnych na łąkach, za podjęcie działań mających na celu zmianę lokalizacji przystanku autobusowego (niebawem powstanie w naszej miejscowości zatoka autobusowa z wiatą, od 10 lat czekają nasze dzieci na przyjazd autobusu przy drodze, pod gołym niebem), za pozytywne zmiany w rozkładzie jazdy autobusu szkolnego, za wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych, co bardzo motywująco wpływa na mieszkańców. Chcemy zwrócić uwagę, że przy poprzedniej władzy nasze sołectwo było odsunięte na boczny tor, dziękujemy że to się zmieniło. Życzymy Pani Wójt dalszych sukcesów w pracy na rzecz zrównoważonego rozwoju naszej gminy.

Jolanta Trynkiiewicz przypomniała, że w poprzedniej kadencji jako sołtys zapraszała radnego z Jagodnego na spotkania w Paprotkach.

Józef Dominiuk zapytał czy Wójt poczyni starania, żeby do budżetu gminy wróciły wspomniane 60 tys zł zapłaconych odsetek, po zasięgnięciu konsultacji z prawnikami. Wójt powiedziała, że raczej będzie to niemożliwe. Radny Dominiuk poruszył kwestię urzędzenia powiadamiającego o nagrywanych rozmowach. To urządzenie zniknęło. Jak się z tego gmina rozliczyła. Wójt powiedziała, że urządzenie było w posiadaniu poprzedniego Wójta, w grudniu 2014 r. przeprowadzono inwentaryzację i okazało się, że urządzenia nie ma. Komisja inwentaryzacyjna skontaktowała się z poprzednim Wójtem, który stwierdził, że uległ on zniszczeniu i został wyrzucony do kosza. Zgodnie z przepisami sprzęt powinien zostać protokolarnie zdany do kasacji. Po odjęciu amortyzacji zwróciliśmy się do poprzedniego Wójta o rozliczenie się ze sprzętu, jednak do tej pory nie dokonano wpłaty (ok. 300 zł).

Elżbieta Fedorowicz zapytała jak potoczyła się sprawa księgi pamiątkowej. Wójt powiedziała, że księga znalazła się.

Sebastian Łukaszuk zapytał czy ktoś byłby przeciwny, aby w sali konferencyjnej zawiesić krzyż.

Idek Andrzej powiedział, że na sali są również grekokatolicy.

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. Odnośnie godzin posiedzeń Komisji Przewodniczący stwierdził, że jest to w kompetencji Przewodniczących poszczególnych Komisji.

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali projekt statutu gminy. Część radnych zgłaszała do niego uwagi.

Marta Ciż powiedziała, że zapisy dotyczące protokołu będą kłopotliwe.

Przewodniczący powiedział, że zgodnie z projektem protokół nie byłby wysyłany radnym, byłby dostępny do wglądu w biurze rady na 7 dni przed sesją. Zapis ten budzi wątpliwości, gdyż nie powinno się udostępniać protokołu nie zatwierdzonego przez Radę. Treść protokołu może bowiem ulec zmianie w wyniku zgłoszonych na sesji uwag. Zatem czy kwestia protokołu ma pozostać bez zmian. Tomasz Dorbach powiedział, że jest za tym, żeby protokół był wysyłany radnym przed sesją, tak jak to się odbywa dotychczas.

Barbara Tech powiedziała, że jest za tym, aby kwestie interpelacji również pozostały bez zmian.

Przewodniczący poprosił, by w interpelacjach zgłaszać sprawy o szczególnej wadze dla gminy. Drobne sprawy proszę zgłaszać w wolnych wnioskach lub bezpośrednio u pracowników urzędu.

Marta Ciż odniosła się do zapisu §57 projektu statutu. Prawo odwołania Przewodniczącego Komisji powinna mieć przynajmniej połowa składu Komisji, a nie dwóch członków.

Odnosnie imiennego głosowania Przewodniczący powiedział, że powinno ono mieć miejsce w szczególnych przypadkach, zasadą powinno być głosowanie jawne. Jeśli bardzo komuś zależy, to można podać swoje nazwisko do protokołu przy danym głosowaniu, aczkolwiek chyba nie ma takiej potrzeby, gdyż wszystkie sesje są nagrywane.

Przewodniczący dodał, że w pkt. 18 §58 jest mowa o tym, że za udział w obradach komisji, której radny nie jest członkiem nie przysługuje dieta. U nas nie ma zróżnicowania diet w zależności od liczby posiedzeń, dieta jest wypłacana raz w miesiącu, bez względu na liczbę posiedzeń.

Marta Ciż zwróciła uwagę, że w §75 pkt. 1 jest mowa o możliwości powołania zastępcy Wójta. Czy jest taka konieczność? Wójt powiedziała, że w czasie jej nieobecności np. podczas urlopu, zwolnienia lekarskiego ktoś musi podejmować decyzje w urzędzie, zastępować Wójta na czas określony. Marta Ciż zapytała czy Wójta nie może zastępować Sekretarz. Wójt powiedziała, że taką wersję statutu opracowała komisja statutowa.

Przewodniczący stwierdził, że należy uściślić, iż Skarbnika powołuje Rada Gminy, ale na wniosek Wójta.

Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że trzeba zmienić §26 dotyczący porządku obrad.

Przewodniczący stwierdził, że z porządku obrad można wykreślić powołanie protokolanta.

Marta Ciż zwróciła uwagę, że w regulaminie Komisji Rewizyjnej jest zapis, że obsługę biurową komisji wykonuje pracownik wyznaczony przez Wójta, a może warto zamieścić zapis, że pracownik obsługi Rady Gminy. Wójt powiedziała, że pracownikiem obsługi rady jest pracownik wyznaczony przez wójta. W przypadku nieobecności danej osoby wyznacza się innego pracownika.

Tomasz Dorbach stwierdził, że w §13 jest zapis, że kierownik kontrolowanego podmiotu jest zobowiązany zapewnić środki do przeprowadzenia kontroli. Co to oznacza?

Przewodniczący stwierdził, że w regulaminie jest zapis, że o kontroli Przewodniczący zawiadamia dany podmiot na 7 dni przed kontrolą. Czy te terminy nie są za długie? Marta Ciż powiedziała, że postępowanie odnośnie skarg jest traktowane inaczej.

Sebastian Łukaszuk zapytał czy można dodać zapis, że nie będą rozpatrywane anonimy.

Przewodniczący stwierdził, że wynika to z kodeksu postępowania administracyjnego. Skargi nie podpisane nie podlegają rozpatrzeniu.

Przewodniczący stwierdził, że spotka się w sprawie statutu z Sekretarz i omówi szczegóły.

Jacek Cimochocki odniósł się do otrzymanego projektu dzierżawy pomieszczeń kotłowni.

Wójt powiedziała, że jest to ogólny zarys umowy, gdyby miała powstać spółka zajmująca się termomodernizacją. Projekt przygotowano na prośbę radnego Dorbach. Do projektu można zgłaszać wskazówki. Józef Dominiuk powiedział, że radna Fedorowicz przedłożyła ciekawą propozycję wprowadzenia kodeksu postępowania radnego, z uwagi na to, że nasze emocje wychodzą dalej. Czasami radny może coś zrobić w miejscu publicznym, wobec czego my powinniśmy mieć jakąś możliwość zdyscyplinowania tej osoby i publicznie wykazać, że tak wiemy, że popełnił błąd. Żeby nasi wyborcy, radni wiedzieli, że my nie odcinamy się od osoby, która na jakiś czas złądziła, ale też również traktujemy takie zachowania za naganne. Warto zapoznać się z projektem tego kodeksu.

Sebastian Łukaszuk odniósł się do sytuacji jaka miała ostatnio miejsce na cmentarzu gminnym. Okazuje się, że w niektórych miejscach są żyły wodne. Wykopany grób zalewany jest nocą przez wodę. Może warto zbadać teren, wykonać studzienki odwadniające.

Wójt powiedziała, że w tej sprawie już podjęto kroki. Problem pojawił się niedawno. Został sprowadzony geolog i przeprowadzono badania na wskazanym terenie. Okazało się, że grunt w niższej części cmentarza jest bardzo trudny, jest bardzo duża warstwa nieprzepuszczalnej gliny. Na chwilę obecną teren ten wyłączono dla pochówku. Woda była wypompowywana, jednak za chwilę znowu się pojawiała.

Idek Andrzej powiedział, że być może przerwane zostały rurki drenarskie.

Następnie Wójt poinformowała o możliwości wyjazdu do gminy Kozłowo. W tamtejszej gminie podjęto działania – trwają przygotowywania dokumentacji na termomodernizację budynków.

Zadanie ma zostać wykonane w formie spółki gminy z firmą prywatną (partnerstwo publiczno - prywatne). Wójt powiedziała, że pilnym u nas zadaniem jest wymiana źródła ciepła w ZPO. Obecnie nie spełnia on wymogów. Podobnie koniecznym jest remont ośrodka zdrowia. Należałoby się do tych zadań przygotować jak najszybciej, gdyż nabór wniosków o dofinansowanie zadań na tzw. głęboką termomodernizację odbędzie się w grudniu br. (RPO). Żeby skorzystać z tego dofinansowania, trzeba przygotować pełną dokumentację techniczną i audytową. Czasu mamy zatem niewiele. Należy bowiem pamiętać, że opracowanie dokumentacji jest poprzedzone przetargiem, który również trwa w czasie.

Sebastian Łukaszuk zapytał czy jest szansa, że uda nam się zrealizować zadanie. Wójt udzieliła odpowiedzi pozytywnej. Jest potrzebna państwa decyzja w tej sprawie. Jeśli założymy spółkę publiczno prywatną, wówczas nie będziemy ponosić kosztów związanych z opracowaniem dokumentacji. Jeżeli zlecimy opracowanie dokumentacji jako gmina, to wówczas te koszty poniesiemy, powinniśmy już ogłaszać przetargi.

Józef Dominiuk zapytał czy ma rozumieć, że firma wykona termomodernizację, my płacimy za rachunki dalej jak zwykle, a firma korzysta z tych oszczędności. Wójt dodała, że firma na termomodernizację pozyskuje również środki zewnętrzne np. z WFOŚ. Radny Dominiuk zapytał jak długo może trwać taka symbioza. Wójt powiedziała, że zależy to od zapisów w umowie, minimalny okres wynosi 5 lat z uwagi na trwałość projektu.

Józef Dominiuk powiedział, że zatem za energię będziemy płacić tyle co teraz lub mniej i dodatkowo będziemy mieli wyremontowane obiekty. Wójt dodała, że oprócz tego gmina nie będzie musiała przeznaczać na to wkładu własnego. Wykonawcą zadania miałyby być spółka w ramach partnerstwa publiczno- prywatnego, nasz przedstawiciel mógłby mieć prawo weta w zarządzie. Jest to kwestia skonstruowania zapisów umowy spółki, aby zabezpieczyć interesy gminy.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że nie jest przekonany do przedstawionego pomysłu partnerstwa. Nie będę głosował za tym pomysłem. Wolę, żeby gmina z własnych środków lub ze środków uzyskanych z kredytu wykonała termomodernizację budynków szkolnych niż miałyby wejść w układ ze spółką prywatną. Firma ta nie na darmo się tu pojawiła, oni chcą zarobić na tym pieniądze.

Wójt powiedziała, że przedstawiciel firmy pojawił się w gminie na nasze zaproszenie. Wójt powiedziała, że uczestniczyła w konferencji dotyczącej OZE, na której prezentowały się różne firmy. Po tej konferencji nawiązaliśmy współpracę z tą firmą. Sprawdzone zostały w internecie inwestycje wykonane przez firmę. To państwo radni podejmą decyzję odnośnie podjęcia lub nie współpracy. Wójt przypomniała, że koszty inwestycji związanych z remontami budynków użyteczności publicznej na terenie naszej gminy są na poziomie 7 mln zł. Skąd zatem pozyskamy środki na wkład własny? Jeśli z kredytu, to czy będziemy mieli taką zdolność kredytową?

Sebastian Łukaszuk powiedział, że koszty zaoszczędzonej energii zwrócą się nam po latach, warto sięgać po odnawialne źródła energii – energię słoneczną, wiatrową. Wójt powiedziała, że stąd zaprosiliśmy osobę, która jest fachowcem na rynku w tej kwestii. Przedstawiona forma współpracy to jedynie propozycja. Jest kilka gmin, z którymi firma współpracuje.

Zaciągnięcie kredytu również jest sprawą trudną. Kredyty zaciągane są od 2007 r.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że np. w Rynie nie ma zadłużenia. Burmistrz wszystkie szkoły przeniósł do jednej odremontowanej placówki i to rozwiązanie się sprawdziło.

Wójt powiedziała, że mówiła o tym, że sfinansowanie oświaty z samej subwencji jest możliwe w przypadku funkcjonowania jednego zespołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie XXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki w dniu 31 marca 2016 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda